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牛乳 牛乳 ●

ごはん 精白米

太刀魚切身（筒切り) △ △ △ △ △ △

濃口しょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △

いりごま（白） ●

濃口しょうゆ ● ●

ごま油 ●

鶏肉むねミンチ ●

スキムミルク ●

薄力小麦粉 ●

中華スープ ● ● ● ●

濃口しょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 精白米

ちりめん △ △

蒸し大豆 ●

大豆白絞油 ●

濃口しょうゆ ● ●

いりごま（白） ●

豚肉（モモ肉） ●

厚揚げ ●

白菜キムチ ● ● ● ●

みそ ●

濃口しょうゆ ● ●

中華スープ ● ● ● ●

サラダ油 ●

歯と口の衛生週間ゼリー 該当なし

牛乳 牛乳 ●

ごはん 精白米

さけの梅マヨ焼き 秋鮭（ピンク) ●

穀物酢 △ △ △ △

サラダ油 ●

鶏肉モモ ●

サラダ油 ●

むきえび ●

むき枝豆 ●

無調整豆乳 ●

コンソメ ● ● ● ●

牛乳 牛乳 ●

精白米

大麦

鶏肉ムネ ●

ヨーグルト ●

チキンハム △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △

穀物酢 △ △ △ △

たまご ●

白菜キムチ △ ● △ ●

サリナス ●

乾燥わかめ △ △

中華スープ ● ● ● ●

薄口しょうゆ ● ●

ごま油 ●

タンドリーチキン

ポテトサラダ

キムたまスープ

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

麦ごはん

6月1日
（金)

太刀魚のレモン酢かけ

きんぴらごぼう

春雨と肉団子のスープ

6月4日
（月）

大豆とちりめんのごまがらめ

キャベツと豚肉のピリ辛煮

6月5日
（火)

カミカミサラダ

豆乳野菜スープ

6月6日
(水)

平成30年6月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され
るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。



日付 献立名 食材名・商品名

小
麦

そ
ば
卵 乳

落
花
生

え
び

か
に

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

キ
ウ
ィ

牛
肉

く
る
み
鮭

サ
バ
大
豆

鶏
肉

豚
肉

松
茸

桃
山
芋

リ
ン
ゴ

ゼ
ラ
チ
ン

バ
ナ
ナ

ゴ
マ

カ

シ
ュ

ー

ナ
ッ

ツ

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

平成30年6月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され
るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

牛乳 牛乳 ●

精白米

ちりめん △ △

いりごま（白) ●

塩ふき昆布 ● ●

青のり粉 △ △

濃口しょうゆ ● ●

乾燥むすびめ △

枝豆がんも ● ●

濃口しょうゆ ● ●

薄口しょうゆ ● ●

煮干し △ △

乾燥わかめ △ △

穀物酢 △ △ △ △

濃口しょうゆ ● ●

鶏肉モモ ●

サラダ油 ●

厚揚げ ●

みそ ●

煮干し △ △

牛乳 牛乳 ●

ごはん 精白米

国産かぼちゃひき肉フライ ● ● ●

大豆白絞油 ●

スクール糸かまぼこ △ △ △ △ △ △

穀物酢 △ △ △ △

濃口しょうゆ ● ●

豚肉モモ ●

大豆水煮 ●

サラダ油 ●

給食用カレーフレーク ● ●

カレーフレーク ● ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 精白米

鶏肉ムネ ●

大豆白絞油 ●

カシューナッツ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ △ ●

濃口しょうゆ ● ●

サラダ油 ●

チキンウインナー △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △

サラダ油 ●

コンソメ ● ● ● ●

濃口しょうゆ ● ●

おやき 該当なし

牛乳 牛乳 ●

ごはん 精白米

薄口しょうゆ ● ●

薄力小麦粉 ●

大豆白絞油 ●

島根県産茎わかめ △ △

混ぜ込みしそごはん △ △ △

濃口しょうゆ ● ●

油揚げ ●

みそ ●

煮干し △ △

わかめの酢の物

煮しめ

ふりかけごはん

鶏ごぼう汁

6月7日
（木)

玉葱とじゃがいものみそ汁

6月12日
（火）

6月8日
（金)

かぼちゃコロッケ

切干大根の甘酢和え

ポーク＆ビーンズカレー

6月11日
（月）

鶏肉とカシューナッツの炒め物

トマトスープ

手作りさつま揚げ

しそ茎わかめ和え
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原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

平成30年6月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され
るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

牛乳 牛乳 ●

精白米

大麦

さごしのオニオンソース焼き 該当なし

カットベーコン △ △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △

コンソメ ● ● ● ●

サラダ油 ●

鶏肉モモ ●

サラダ油 ●

たまご ●

牛乳（調理用） ●

中華スープ ● ● ● ●

ごま油 ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 精白米

すりごま（白） ●

濃口しょうゆ ● ●

木綿豆腐 ●

鶏肉ムネミンチ ●

濃口しょうゆ ● ●

薄口しょうゆ ● ●

中華スープ ● ● ● ●

アムスメロン 該当なし

牛乳 牛乳 ●

ごはん 精白米

どんちっち鯵の丸ごと焼き 該当なし

キャベツの塩昆布和え 塩ふきこんぶ ● ●

乾燥わかめ △ △

削り節上雪バラ ●

薄口しょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 精白米

鶏肉むねミンチ ●

濃口しょうゆ ● ●

サラダ油 ●

ねばねば野菜の梅肉和え 濃口しょうゆ ● ●

あじだんご ● △ △ △ ● ● △

みそ ●

煮干し △ △

牛乳 牛乳 ●

ごはん 精白米

小）スクールランチぎょうざ ● △ △ △ △ △ △ △ ● △ ● △ △

中）ジャンボぎょうざ ● △ △ △ △ △ △ △ ● △ ● △ △

穀物酢 △ △ △ △

濃口しょうゆ ● ●

乾燥わかめ △ △

チキンハム △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △

濃口しょうゆ ● ●

穀物酢 △ △ △ △

ごま油 ●

豚肉モモ ●

サラダ油 ●

コンソメ ● ● ● ●

クラスメイト（粉チーズ) ●

新じゃがのそぼろ煮

6月19日
（火）

焼きぎょうざ

セロリときゅうりのハムサラダ

ミネストローネ

あじつみれ汁

6月18日
（月)

麦ごはん

6月14日
（木）

切干大根のゴママヨ和え

豆腐のカレーそぼろ煮

6月15日
（金)

わかたけ汁

コーンと卵のスープ

6月13日
（水）

ジャーマンポテト
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原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

平成30年6月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され
るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

牛乳 牛乳 ●

精白米

大麦

アスパラ入りオムレツ オムレツ（アスパラガス) ● ● ●

本ムラサキイカ ●

濃口しょうゆ ● ●

豚肉モモ ●

サラダ油 ●

厚揚げ ●

中華スープ ● ● ● ●

濃口しょうゆ ● ●

ごま油 ●

牛乳 牛乳 ●

ミニロールパン すこやかロール ●

エビフライ ● ● ●

大豆白絞油 ●

海藻サラダ △ △

青じそドレッシング ● ● ● ● ● ●

焼きそば麺 ● △ △

豚肉モモ ●

サラダ油 ●

焼きそばソース ● ● ● ● ● ● ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 精白米

いわしの梅煮 濃口しょうゆ ● ●

おから ●

チキンささみ水煮 ●

角切りチーズ ●

穀物酢 △ △ △ △

鶏肉もも ●

油揚げ ●

薄力小麦粉 ●

薄口しょうゆ ● ●

削り節上雪バラ ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 精白米

カットレバー △ △ △ △ ● △ △

高野豆腐 ●

大豆白絞油 ●

濃口しょうゆ ● ●

いりごま（白) ●

ジャンボ茂助のやき ●

穀物酢 △ △ △ △

薄口しょうゆ ● ●

切干大根スープ コンソメ ● ● ● ●

6月22日
（金)

おからサラダ

トマトだご汁

6月25日
（月)

レバーのごまケチャップ

のやきの酢の物

6月20日
（水)

いかのおひたし

厚揚げの中華煮

6月21日
（木)

エビフライ

海藻サラダ

カレー焼きそば

麦ごはん
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原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

平成30年6月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され
るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

牛乳 牛乳 ●

精白米

きざみあなご ● ●

濃口しょうゆ ● ●

鶏肉モモ ●

すりごま（白） ●

濃口しょうゆ ● ●

みそ ●

小松菜のおひたし 濃口しょうゆ ● ●

高野豆腐 ●

乾燥わかめ △ △

みそ ●

煮干し △ △

牛乳 牛乳 ●

精白米

大麦

豚肉モモ ●

濃口しょうゆ ● ●

サラダ油 ●

もやし ●

チキンささみ水煮 ●

錦糸卵 ● ● ●

濃口しょうゆ ● ●

ごま油 ●

甘鯛ボール △ △ △ △ △ △ ●

乾燥わかめ △ △

煮干し △ △

濃口しょうゆ ● ●

薄口しょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 精白米

本ムラサキイカ ●

濃口しょうゆ ● ●

サラダ油 ●

乾燥わかめ △ △

青じそドレッシング ● ● ● ● ● ●

もやし ●

なめらかワンタン ● ● ● ● ●

中華スープ ● ● ● ●

濃口しょうゆ ● ●

牛乳 牛乳 ●

ごはん 精白米

牛ミンチ ●

豚肉モモミンチ ●

おから ●

パン粉 ●

牛乳（調理用） ●

濃口しょうゆ ● ●

大豆水煮 ●

濃口しょうゆ ● ●

ごま油 ●

サラダ油 ●

チキンウインナー △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △

コンソメ ● ● ● ●

薄口しょうゆ ● ●

6月28日
（木)

いかじゃが

ツナサラダ

ワンタンスープ

6月29日
（金)

和風ハンバーグ

ひじきの炒り煮

じゃがいもの野菜スープ

6月26日
（火)

穴子ごはん

鶏肉のごま焼き

6月27日
（水)

豚肉のオイスター炒め

もやしナムル

あまだいのすまし汁

麦ごはん

高野豆腐のみそ汁


